
ROMÂNIA 

JUDEȚUL BACĂU 

 COMUNA MĂGIREȘTI 

CONSILIUL LOCAL 
Tel./fax – 0234/355.000; Tel.0234/355.200 

 

 HOTĂRÂREA 

nr. 57 din 13.11.2023 

Privind aprobarea acordării cadourilor de Crăciun pentru preșcolarii și școlarii din unitatea 

de învățământ «Școala gimnaziala Măgirești» și organizarea sărbătorilor de iarnă în anul 

2023  

 

Consiliul Local al Comunei Magiresti, județul Bacău întrunit în şedinţă ordinara de lucru în 

data de 13.11.2023 

             

Având în vedere: 

• Referatul de aprobare al primarului comunei Magiresti înregistrat sub nr. 

7570/02.11.2023,  

• raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului 

comunei Măgirești înregistrat sub numărul 7571/02.11.2023 

•  avizul cu caracter consultativ al comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local 

al comunei Măgirești,  

 

În baza prevederilor : 

•  art. 50, din Legea 273/2006, Legea finanțelor publice locale, cu modificările și 

completările ulterioare 

• Legii 358/2022,  Legea bugetului de stat pe anul 2023 

 

         In temeiul  prevederilor art. 129, alin.1, alin 2, lit. b), alin. 4, lit. a) si ale art. 196, alin 1,lit 

a, alin 2, art. 197, alin 1 din OUG 57/2019 privind Codul Administrativ 

           

 

HOTĂRĂŞTE 

 

             Art. 1 Se aprobă alocarea din bugetul local a sumei de 10.000 lei pentru acordarea 

cadourilor preșcolarilor și școlarilor din unitatea de învățământ «Școala gimnazială Măgirești». 

           Art. 2  Se aprobă alocarea din bugetul local a sumei de 15.000 lei pentru organizarea 

sărbătorilor de iarna  în comuna Măgirești, județul Bacău. 

                Art. 3 Autoritatea executiva de la nivelul comunei Măgirești, județul Bacău, se va 

îngriji de punerea în aplicare a prevederilor prezentei hotărâri 

 

  

 
Președinte de ședință                                                                 contrasemnează 

        consilier                                                               secretar general al comunei Magiresti 

Popiu Elena Simona                                                                   Bucurel Iulia Mihaela 

 

 

 

Hotărârea a fost adoptată cu    voturi pentru, - .voturi împotrivă,  - abţineri de cei   consilieri locali 

prezenţi 
 

 

 


